
 1 

Печатный орган Главы муниципального образования 

Администрации и представительного органа (Думы)         

Янгелевского городского поселения                    №4 от 12  марта 2018 г. 

                                                                                            спц 

 

 

 
 

Печатное издание «Вести Янгелевского муниципального образования» 

Учреждено администрацией Янгелевского городского поселения в соответствии с решением 

Думы Янгелевского городского поселения  № 1 от 02.11.2005г. 

(с изменениями и дополнениями, принятыми решением Думы № 85 от 19.04.2007 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые жители  

Янгелевского городского поселения! 
 

Предлагаем вашему вниманию решения и другие нормативно-правовые акты, утверждённые Думой, Главой и 

Администрацией Поселения.  

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05 марта 2018 года №1 

рп. Янгель 

 

«Об отмене Постановления от 13.05.2016г. №1 

«Об утверждении Положения предоставления 

депутатами Думы Янгелевского городского 

поселения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах и расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017г. №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области 

противодействия коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Отменить Постановление от 13.05.2016г. №1 «Об утверждении Положения предоставления депутатами Думы 

Янгелевского городского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



 2 

имущественного характера, а также о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

 

2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Янгелевского муниципального образования» и 

разместить на официальном сайте Администрации Янгелевского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Думы  

Янгелевского городского поселения                                    М.В. Попова 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

Дума  Янгелевского городского поселения  

Нижнеилимского района 

Р Е Ш Е Н И Е  №26 

 

От « 05 »  марта  2018 г. 

Янгелевское городское  поселение 

 

"О внесении изменений в Решение Думы 

 Янгелевского городского поселения 

 Нижнеилимского района "О бюджете 

 Янгелевского муниципального образования 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

 годов" от 28.12.2017г.  №24» 

                

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Янгелевском муниципальном образовании, частью 3 статьи 59 Устава Янгелевского муниципального 

образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района от 28.12.2017г.  № 

24 «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»  (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

 

1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

общий объем доходов бюджета в сумме 11 637,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме – 10 161,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  10 161,8 тыс. рублей.  

общий объем расходов бюджета в сумме   12 329,2  тыс. рублей. 

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме 692,2 тыс. рублей 

 Установить, что превышение дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования над 

ограничениями установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в 

пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета Янгелевского МО в объеме 

616,8 тыс. руб.  

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме 75,4 тыс. рублей, или 5,1 

% утвержденного общего годового объема доходов бюджета Янгелевского муниципального образования без 

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

2.   Приложения №  1,  5, 7,  9,  13  изложить в новой редакции. 

3.   Данное решение опубликовать в СМИ. 

 



 3 

Глава Янгелевского 

муниципального образования                                                                       М. В. Жёлтышев 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении 

изменений в бюджет Янгелевского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

 

Решение «О внесении изменений в бюджет Янгелевского муниципального образования на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» подготовлено в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в Янгелевском муниципальном образовании», а 

также в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

Формирование основных параметров бюджета Янгелевского муниципального образования на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов осуществлено в соответствии с требованиями действующего 

бюджетного и налогового законодательства с учетом планируемых с 2017 года изменений.  

С учетом предложенных изменений  администрацией Янгелевского городского поселения, параметры 

бюджета Янгелевского муниципального образования сформированы в следующих объемах: 

2018 год: 

- в связи с увеличением доходная часть составит  11 637,0  тыс. рублей; 

- в связи с увеличением расходная часть составит 12 329,2  тыс. рублей;  

- дефицит составит 692,2 тыс. рублей. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Утвержденный объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов  составляет: 

11 637,0 тыс. рублей на 2018 год, 

10 381,9 тыс. рублей на 2019 год, 

10 697,4 тыс. рублей на 2020 год. 

 

Внесение изменений в доходную часть бюджета в 2018 году и на плановый период 2019 и  2020 годы 

не предлагается. 

ИЗМЕНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Налоговые и неналоговые доходы 

В 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов внесение изменений не предлагается. 

Безвозмездные поступления 

Внесение изменений в объем безвозмездных поступлений бюджета в 2018 году и на плановый период 

2019 и 2020 годы не предлагается. 

 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

В соответствии с Решением о бюджете, расходы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

утверждены в объеме: 

12 329,2  тыс. рублей на 2018 год, 

10 201,6 тыс. рублей на 2019 год, 

10 245,4 тыс. рублей на 2020 год. 

Проектом решения предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета 

муниципального образования: 

 в 2018 году увеличить расходную часть бюджета муниципального образования на 616,8  тыс. рублей 

и утвердить в объеме 12 329,2 тыс. рублей. 

Внесение изменений в расходную часть бюджета на 2019 и 2020 годы не предлагается. 

ИЗМЕНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Внесены изменения в расходную часть бюджета по предложению администрации Янгелевского 

городского поселения в связи с увеличением доходной части бюджета: 



 4 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование 

высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование законодательных 

(представительных) органов муниципальных образований, высших органов исполнительной власти местных 

администраций, расходы на формирование резервных фондов и другие общегосударственные вопросы. 

Общий объем расходов по указанному разделу составляет: 

на  2018 год предложены изменения администрацией Янгелевского муниципального образования в 

сумме (увеличение) + 471,8   тыс. рублей 

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» объем расходов на обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 

муниципального образования – администрации поселения составляет: 

на  2018 год внесены изменения (увеличение) в сумме 383,8  тыс. рублей. 

По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на оплату 

взносов на капитальный ремонт имущества, находящегося в ведении администрации и оплата договора на 

оказания услуг по расчету платы за наим муниципального жилья 

  на 2018 год  -  внесены изменения (увеличение) в сумме  +88,0 тыс. рублей. 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

По подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» предусмотрены 

ассигнования на реализацию услуг по внесению изменений в генеральный план поселения в объеме: 

на 2018 год внесены изменения (увеличение) в сумме +60,0 тыс. рублей. 

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

           По подразделу 03 «Благоустройство»     

на 2018 год внесены изменения (увеличение) в  сумме 50,0 тыс. рублей предусмотренные на оказание 

прочих услуг и работ. 

Раздел 08 «Культура» 

 

По подразделу 01 «Культура» предусмотрены расходы на содержание учреждения культуры: 

на 2018 год внесены изменения (увеличение) в сумме 35 тыс. рублей  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Дефицит бюджета Янгелевского  муниципального образования: 
В соответствии с Решением о бюджете, дефицит бюджета муниципального образования утвержден: 
в 2018 году в размере 692,2 тыс. рублей с учетом суммы снижения остатков на счете по учету средств 

бюджета муниципального образования в объеме 616,8 тыс. руб.; 
в 2019 году в размере 76,7 тыс. рублей, или 5,3% утвержденного общего годового объема доходов 

бюджета муниципального образования в 2019 году без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений;  

в 2020 году в размере 77,6 тыс. рублей, или 5,1% утвержденного общего годового объема доходов 
бюджета муниципального образования в 2020 году без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.  
 В 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов в размер дефицита бюджета муниципального 
образования внесение изменений не предлагается. 

 

 



 5 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования: 

В соответствии с Решением о бюджете предусмотрены следующие источники финансирования 
дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования: 

1) Кредиты кредитных организаций 
(тыс. рублей) 

год получение погашение сальдо 

2018 72,3 0,0 72,3 

2019 152 75,3 76,7 
 2020 154,2 76,6 77,6 

2) Бюджетные кредиты 
(тыс. рублей) 

год получение погашение сальдо 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

3) Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 

2018 год – 616,8  тыс. рублей. 
Внесение изменений в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов не предлагается. 

Предельный объем муниципального долга  

В соответствии с Решением о бюджете предельный объем муниципального долга муниципального 

образования установлен: 

в 2018 году в сумме 1 475,2  тыс. рублей;  

в 2019 году в сумме 1 552,5 тыс. рублей;  

в 2020 году в сумме 1 570,7  тыс. рублей. 

Внесение изменений в предельный объем муниципального долга  на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов не предлагается. 

Верхний предел муниципального долга   

В соответствии с Решением о бюджете верхний предел муниципального долга муниципального 

образования утвержден: 

на 1 января 2018 года   75,4 тыс. рублей, 

на 1 января 2019 года 152,1 тыс. рублей, 

на 1 января 2020 года 229,7 тыс. рублей. 

Внесение изменений в верхний предел муниципального долга муниципального образования не 

предлагается. 

Осуществление муниципальных внешних заимствований и предоставление муниципальных гарантий в 

2018-2020 годах не планируется. 

 

 

 

 

 

   

Справочная №1  

к решению Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального образования 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" от 28.12.2017г. №24 

от " 05 " марта 2018г. №26   

РАСЧЁТ ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2018 ГОД 

      тыс.руб. 



 6 

наименование 
План на 

2018 год 

Внесе 

ние 

измене

ний  

Уточнен 

ный план 

на 2018 

год 

Исполне 

ние на 

01.02.  

2018 

ВСЕГО:     11 712,4 616,8 12 329,2 833,2 

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
7 092,2 471,8 7 564,0 404,2 

0102   Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

457,9 0,0 457,9 27,9 

0102 21100 Заработная плата 338,4 0,0 338,4 14,3 

0102 21202 командировочные расходы 17,2 0,0 17,2 0,0 

0102 21300 Начисления на выплаты по оплате труда 102,3 0,0 102,3 13,6 

0103   Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

713,8 0,0 713,8 27,9 

0103 21100 Заработная плата 547,8 0,0 547,8 18,8 

0103 21300 Начисления на выплаты по оплате труда 165,5 0,0 165,5 9,1 

0103 29009 пени, штрафы 0,5 0,0 0,5   

0104   Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

4 810,4 383,8 5 194,2 321,4 

0104 21100 Заработная плата 3 039,7 0,0 3 039,7 241,6 

0104 21201 Льготный проезд 14,2 0,0 14,2   

0104 21300 Начисления на выплаты по оплате труда 975,5 0,0 975,5 73,0 

0104 22100 Услуги связи 44,8 0,0 44,8 0,0 

0104 22300 Коммунальные услуги 386,8 288,8 675,6 4,8 

0104 22506 прочие работы, услуги 16,6 0,0 16,6   

0104 22609 прочие услуги 0,1 0,0 0,1   

0104 22619 информационные услуги (за искл АЦК) 15,6 0,0 15,6   

0104 25102 Утверждение генеральных планов 

поселений, правил землепользования и 

застройки 

57,6 0,0 57,6 1,3 

0104 29004 транспортный налог 3,0 0,0 3,0 0,7 

0104 29009 пени, штрафы 0,5 0,0 0,5 0,0 

0104 31003 Приобретение вычислительной техники 

и оргтехники 
30,0 30,0 60,0 0,0 

0104 31009 Прочие объекты, относящиеся к 

основным средствам 
0,0 15,0 15,0 0,0 

0104 34000 Увеличение стоимости материальных 

запасов 
50,0 0,0 50,0 0,0 

0104 34002 ГСМ (для автотранспортных средств) 166,0 0,0 166,0   

0104 34007 хоз.и канц. товары, строит.материалы, 

мягкий и твердый инвентарь 10,0 50,0 60,0   

0106   Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

747,5 0,0 747,5 23,7 



 7 

0106 25101 Составление и исполнение бюджета 

поселения, составление отчета об 

исполнении бюджета поселения 

696,5 0,0 696,5 22,1 

0106 25106 Переданные полномочия по КСП по 

осуществлению внешнего контроля 51,0 0,0 51,0 1,6 

0111   Резервные фонды 10,0 0,0 10,0 0,0 

0111 29003 прочие расходы 10,0 0,0 10,0   

0113   Другие общегосударственные вопросы 352,6 88,0 440,6 3,3 

0113 22300 Коммунальные услуги 111,0 0,0 111,0   

0113 22507 взносы на капитальный ремонт жилых и 

нежилых помещений   18,0 18,0 0,0 

0113 22506 прочие работы, услуги 180,0 0,0 180,0   

0113 22609 прочие услуги 40,0 0,0 40,0   

0113 29003 прочие расходы 5,4 0,0 5,4   

0113 29004 транспортный налог 13,0 0,0 13,0 3,3 

0113 22613 начисление, прием, перевод денежных 

средств физических лиц за пользование 

жилыми помещениями 

0,0 70,0 70,0 0,0 

0113 29011 членский взнос 2,5 0,0 2,5   

0113 34007 хоз.и канц. товары, строит.материалы, 

мягкий и твердый инвентарь 0,7 0,0 0,7   

0200   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 93,1 0,0 93,1 0,0 

0203   Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
93,1 0,0 93,1 0,0 

0203 21100 Заработная плата 69,6 0,0 69,6 0,0 

0203 21202 командировочные расходы 2,0 0,0 2,0   

0203 21300 Начисления на выплаты по оплате труда 21,0 0,0 21,0 0,0 

0203 34007 хоз.и канц. товары, строит.материалы, 

мягкий и твердый инвентарь 0,5 0,0 0,5   

0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

79,2 0,0 79,2 0,0 

0309   Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

78,7 0,0 78,7 0,0 

0309 22604 прочие расходы 10,0 0,0 10,0   

0309 22609 прочие услуги 18,7 0,0 18,7   

0309 31009 Прочие объекты, относящиеся к 

основным средствам 
50,0 0,0 50,0   

0314   Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0,5 60,0 60,5 0,0 

0314 29003 прочие расходы 0,5 0,0 0,5   

0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 575,2 60,0 635,2 0,0 

0401   Общеэкономические вопросы 84,9 0,0 84,9 0,0 

0401 21100 Заработная плата 62,1 0,0 62,1 0,0 

0401 21300 Начисления на выплаты по оплате труда 18,8 0,0 18,8 0,0 

0401 34007 хоз.и канц. товары, строит.материалы, 

мягкий и твердый инвентарь 4,0 0,0 4,0   



 8 

0409   Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
470,3 0,0 470,3 0,0 

0409 22300 Коммунальные услуги 140,0 0,0 140,0 0,0 

0409 22506 прочие работы, услуги 256,6 0,0 256,6   

0409 22609 прочие услуги 73,7 0,0 73,7   

0409 22614 земельно-имущественные расходы         

0409 34008 иные расходные материалы         

0412   Другие вопросы в области 

национальной экономики 
20,0 60,0 80,0 0,0 

0412 22609 прочие услуги 20,0 60,0 80,0 0,0 

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
348,0 50,0 398,0 0,0 

0502   Коммунальное хозяйство 198,0 0,0 198,0 0,0 

0502 22609 прочие услуги 198,0 0,0 198,0   

0503   Благоустройство 150,0 50,0 200,0 0,0 

0503 22505 эксплуатационные работы 0,0 50,0 50,0   

0503 22506 прочие работы, услуги 150,0 -32,0 118,0   

0503 22604 проектные и изыскательные работы 0,0 32,0 32,0   

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 36,0 0,0 36,0 9,9 

0705   Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

36,0 0,0 36,0 9,9 

0705 22606 обучение на курсах повышения 

квалификации, переподготовка 

специалистов, участие в семинарах 

36,0 0,0 36,0 9,9 

0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 476,7 35,0 3 511,7 419,1 

0801   Культура 3 476,7 35,0 3 511,7 419,1 

0801 21100 Заработная плата 1 965,5 0,0 1 965,5 181,6 

0801 21300 Начисления на выплаты по оплате труда 633,5 0,0 633,5 62,3 

0801 22300 Коммунальные услуги 758,7 0,0 758,7 154,4 

0801 22608 подписка 5,0 15,0 20,0   

0801 22609 прочие услуги 50,0 0,0 50,0   

0801 22606 обучение на курсах повышения 

квалификации, переподготовка 

специалистов, участие в семинарах 

0,0 0,0 0,0   

0801 29000 прочие расходы 5,0 0,0 5,0   

0801 20902 приобретение подарочной 

поздравительной продукции 
0,0 10,0 10,0   

0801 29007 госпошлина   2,0 2,0   

0801 29008 доп. расходы по исполнительным листам 50,5 -29,5 21,0 20,8 

0801 29009 пени, штрафы 0,5 27,5 28,0 0,0 

0801 29013 уплата налога на имущество организаций 8,0 0,0 8,0 0,0 

0801 29003 иные расходные материалы 0,0 10,0 10,0 0,0 

1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3,0 0,0 3,0 0,0 

1003   Социальное обеспечение населения 3,0 0,0 3,0 0,0 

1003 29003 прочие расходы 3,0 0,0 3,0   

1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 8,0 0,0 8,0 0,0 

1105   Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 8,0 0,0 8,0 0,0 



 9 

1105 22204 прочие расходы 8,0 0,0 8,0   

1300   ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ВНУТРЕННЕГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1,0 0,0 1,0 0,0 

1301   Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 1,0 0,0 1,0 0,0 

1301 23100 прочие расходы 1,0 0,0 1,0   

 

 

   

Приложения  №1 

к решению Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального образования 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" от 28.12.2017г. №24 

от " 05 " марта 2018г. №26   

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НА 2018 ГОД 

     тыс. руб. 

Наименование платежей 

Код  

бюджетной 

классификации 

План на 

2018 год 

Внесение 

изменений 

Уточненный 

план на 2018 

год 

Исполнение 

на 

01.02.2018г. 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 

00 0000 000 
1 475,2 0,0 1 475,2 1 475,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 

00 0000 000 
720,0 0,0 720,0 720,0 

Налог на доходы 

физических лиц 

000 1 01 02000 

01 0000 110 
720,0 0,0 720,0 720,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 

00 0000 000 
470,2 0,0 470,2 470,2 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 

01 0000 110 
470,2 0,0 470,2 470,2 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 

00 0000 000 
103,0 0,0 6,0 103,0 

Налог на имущество 

физических лиц 

000 1 06 01000 

00 0000 110 
97,0 0,0 97,0 97,0 

Земельный налог 
000 1 06 06000 

00 0000 110 
6,0 0,0 6,0 6,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 

00 0000 000 
11,0 0,0 11,0 11,0 

Государственная пошлина 

за совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

000 1 08 04000 

01 0000 110 
11,0 0,0 11,0 11,0 



 10 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 

00 0000 000 
166,0 0,0 166,0 166,0 

Доходы, получаемые  в 

виде арендной платы либо 

иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

000 1 11 05000 

00 0000 120 
16,0 0,0 16,0 16,0 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

000 1 11 09000 

00 0000 120 
150,0 0,0 150,0 150,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 

00 0000 000 
5,0 0,0 5,0 5,0 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ)      

000 1 13 01000 

00 0000 130 
5,0 0,0 5,0 5,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 

00 0000 000 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

903 1 16 90050 

13 0000 140 
0,0 0,0 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 

00 0000 000 
10 161,8 0,0 10 161,8 10 161,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 

00 0000 000 
10 161,8 0,0 10 161,8 10 161,8 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 10000 

00 0000 151 
9 983,1 0,0 9 983,1 9 983,1 

Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 15001 

00 0000 151 
9 983,1 0,0 9 983,1 9 983,1 

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

903 2 02 15001 

13 0000 151 
9 983,1 0,0 9 983,1 9 983,1 



 11 

обеспеченности 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 

00 0000 151 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии 
000 2 02 29999 

00 0000 151 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

поселений 

903 2 02 29999 

13 0000 151 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 30000 

00 0000 151 
178,7 0,0 178,7 178,7 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 

00 0000 151 
93,1 0,0 93,1 93,1 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

903 2 02 35118 

13 0000 151 
93,1 0,0 93,1 93,1 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 

00 0000 151 
85,6 0,0 85,6 85,6 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

903 2 02 30024 

13 0000 151 
85,6 0,0 85,6 85,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ   11 637,0 0,0 11 637,0 11 637,0 

 

   

Приложения  №5 

к решению Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района "О внесении 

изменений в Решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" от 

28.12.2017г. №24 

от  " 05 " марта 2018г. №26   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД 

     тыс. руб. 

Наименование РзПР 
План на 2018 

год 

Внесение 

изменений 

Уточненный 

план на 2018 

год 

Исполне 

ние на 

01.02.2018г. 



 12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01.00 7 092,2 471,8 7 564,0 404,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01.02 457,9 0,0 457,9 27,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01.03 713,8 0,0 713,8 27,9 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01.04 4 810,4 383,8 5 194,2 321,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01.06 747,5 0,0 747,5 23,7 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
01.07 0 0,0 0 0,0 

Резервные фонды 01.11 10,0 0,0 10,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01.13 352,6 88,0 440,6 3,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02.00 93,1 0,0 93,1 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02.03 93,1 0,0 93,1 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03.00 79,2 0,0 79,2 0,0 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03.09 78,7 0,0 78,7 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03.14 0,5   0,5 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04.00 575,2 60,0 635,2 0,0 

Общеэкономические вопросы 04.01 84,9 0,0 84,9 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04.09 470,3 0,0 470,3 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04.12 20,0 60,0 80,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05.00 348,0 50,0 398,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05.02 198,0 0,0 198,0 0,0 

Благоустройство 05.03 150,0 50,0 200,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 36,0 0,0 36,0 9,9 

Профессиональная подготовка, 07.05 36,0 0,0 36,0 9,9 



 13 

переподготовка и повышение 

квалификации 

Другие вопросы в области 

образования 
07.09         

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08.00 3 476,7 35,0 3 511,7 419,1 

Культура 08.01 3 476,7 35,0 3 511,7 419,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00 3,0 0,0 3,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10.03 3,0 0,0 3,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11.00 8,0 0,0 8,0 0,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
11.05 8,0 0,0 8,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13.00 1,0 0,0 1,0 0,0 

Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 

13.01 1,0 0,0 1,0 0,0 

ИТОГО:   11 712,4 616,8 12 329,2 833,2 

 

  

Приложения  №7 

к решению Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального образования 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" от 28.12.2017г. №24 

от  " 05 " марта  2018г. №26   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД                                                                                                                  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

    тыс. руб. 

Наименование показателя 

КБК 
План на 2018 

год КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО:       12 329,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     7 564,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     457,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0102 2118101000 121 338,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0102 2118101000 122 17,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0102 2118101000 129 102,3 



 14 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

0103     713,8 

Уплата иных платежей 0103 2128203000 853 0,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0103 2128601000 121 547,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0103 2128601000 129 165,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     5 194,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 2138201000 121 3 039,7 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0104 2138201000 122 14,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 2138201000 129 975,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

0104 2138202000 242 9,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 2138202000 244 683,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

0104 2138203000 242 40,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 2138203000 244 295,9 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 2138203000 852 3,0 

Уплата иных платежей 0104 2138203000 853 0,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

0104 2138204000 242 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 2138204000 244 15,0 

Иные межбюджетные трансферты 0104 2138221000 540 57,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     747,5 

Иные межбюджетные трансферты 0106 2128221000 540 51,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 2138221000 540 696,5 

Резервные фонды 0111     10,0 

Резервные средства 0111 2228407000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     440,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238402000 244 309,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238403000 244 110,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0113 2238403000 852 13,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238409000 244 5,4 

Уплата иных платежей 0113 2238409000 853 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238473150 244 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     93,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     93,1 

Фонд оплаты труда государственных 0203 2338251180 121 69,6 



 15 

(муниципальных) органов 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0203 2338251180 122 2,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0203 2338251180 129 21,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 2338251180 244 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     79,2 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309     78,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 2318403000 244 28,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 2318404000 244 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314     0,5 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

0314 2328409000 123 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     635,2 

Общеэкономические вопросы 0401     84,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0401 2418273110 121 62,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0401 2418273110 129 18,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0401 2418273110 244 4,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     470,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2428402000 244 396,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2428403000 244 73,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2438403000 244 80,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     398,0 

Коммунальное хозяйство 0502     198,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 2528403000 244 198,0 

Благоустройство 0503     200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2538402000 244 118,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2538403000 244 32,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 25384L5551 244 50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     36,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

0705     36,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 2138203000 244 26,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 2818303000 244 10,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     3 511,7 

Культура 0801     3 511,7 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 2818301000 111 1 965,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

0801 2818301000 119 633,5 



 16 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 2818302000 244 758,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 2818303000 244 90,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0801 2818303000 851 8,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 2818303000 852 2,0 

Уплата иных платежей 0801 2818303000 853 28,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 2818305000 244 5,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

0801 2818306000 831 21,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     3,0 

Социальное обеспечение населения 1003     3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1003 2928511000 244 3,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     8,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

1105     8,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1105 2718409000 244 8,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300     1,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1301     1,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000 730 1,0 

 

 

 

Приложения  №9 

к решению Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района "О внесении 

изменений в Решение Думы Янгелевского 

городского поселения Нижнеилимского района 

"О бюджете Янгелевского муниципального 

образования на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов" от 28.12.2017г. №24 

от " 05 " марта 2018г. №26   

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД 

    тыс. руб. 

Наименование показателя 

КБК 
План на 

2018 год КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         12 329,2 

  000       18,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100     18,0 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113     18,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 2238402000 244 18,0 

Администрация Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

903       11 546,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     6 781,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     457,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

903 0102 2118101000 121 338,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

903 0102 2118101000 122 17,2 



 17 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 0102 2118101000 129 102,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

903 0104     5 194,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

903 0104 2138201000 121 3 039,7 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

903 0104 2138201000 122 14,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 0104 2138201000 129 975,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

903 0104 2138202000 242 9,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 2138202000 244 683,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

903 0104 2138203000 242 40,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 2138203000 244 295,9 

Уплата прочих налогов, сборов 903 0104 2138203000 852 3,0 

Уплата иных платежей 903 0104 2138203000 853 0,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

903 0104 2138204000 242 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 2138204000 244 15,0 

Иные межбюджетные трансферты 903 0104 2138221000 540 57,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 0106     696,5 

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 2138221000 540 696,5 

Резервные фонды 903 0111     10,0 

Резервные средства 903 0111 2228407000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     422,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0113 2238402000 244 291,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0113 2238403000 244 110,0 

Уплата прочих налогов, сборов 903 0113 2238403000 852 13,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0113 2238409000 244 5,4 

Уплата иных платежей 903 0113 2238409000 853 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0113 2238473150 244 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     93,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203     93,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

903 0203 2338251180 121 69,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

903 0203 2338251180 122 2,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 0203 2338251180 129 21,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0203 2338251180 244 0,5 



 18 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     79,3 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

903 0309     78,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0309 2318403000 244 28,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0309 2318404000 244 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

903 0314     0,5 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

903 0314 2328409000 123 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     635,2 

Общеэкономические вопросы 903 0401     84,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

903 0401 2418273110 121 62,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 0401 2418273110 129 18,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0401 2418273110 244 4,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     470,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0409 2428402000 244 396,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0409 2428403000 244 73,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

903 0412     80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0412 2438403000 244 80,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     398,0 

Коммунальное хозяйство 903 0502     198,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0502 2528403000 244 198,0 

Благоустройство 903 0503     200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0503 2538402000 244 118,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0503 2538403000 244 32,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0503 25384L5551 244 50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     36,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

903 0705     36,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0705 2138203000 244 26,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0705 2818303000 244 10,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     3 511,7 

Культура 903 0801     3 511,7 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 903 0801 2818301000 111 1 965,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

903 0801 2818301000 119 633,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0801 2818302000 244 758,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0801 2818303000 244 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0801 2818305000 244 5,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

903 0801 2818306000 831 21,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     3,0 



 19 

Социальное обеспечение населения 903 1003     3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 1003 2928511000 244 3,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     8,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

903 1105     8,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 1105 2718409000 244 8,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

903 1300     1,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

903 1301     1,0 

Обслуживание муниципального долга 903 1301 2248913000 730 1,0 

Дума Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района 

930       764,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100     764,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

930 0103     713,8 

Уплата иных платежей 930 0103 2128203000 853 0,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

930 0103 2128601000 121 547,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

930 0103 2128601000 129 165,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

930 0106     51,0 

Иные межбюджетные трансферты 930 0106 2128221000 540 51,0 

 

 

 

 

 

  

Приложения  №13 

к решению Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального образования 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" от 28.12.2017г. №24 

от " 05 " марта 2018г. №26   

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 НА 2018 ГОД 

    тыс. руб. 

Наименование Код 
План на 

2018 год 

Внесение 

изменений 

Уточненный 

план на 2018 

год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 
75,4 616,8 692,2 



 20 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 

00 0000 000 
75,4 0,0 75,4 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 

13 0000 710 
75,4 0,0 75,4 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов,  предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации  

903 01 02 00 00 

13 0000 810 
0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

903 01 03 00 00 

00 0000 000 
0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

903 01 03 01 00 

13 0000 710 
0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений 

бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 

13 0000 810 
0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 
0,0 616,8 616,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 

13 0000 510 
-11 712,5 0,0 -11 712,5 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов бюджетов городских 

поселений 

000 01 05 02 01 

13 0000610 
11 712,4 616,8 12 329,2 

     

Доходы  11 637,07 0 11 637,07 

расходы  11 712,44 616,8 12 329,24 

дефицит  -75,37 -616,80 -692,17 

     

 

 

 



 21 

         Приложение №1 

 ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ УТОЧНЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 

От 21.02.2018 года 

 

  

  

  

Наименование расхода КФСР КЦСР КВР Доп.ФК Доп.ЭК 
Доп.

КР 

Уточнение бюджетных 

ассигнований текущего года 
Краткое обоснование 

Уменьш

ение (-) 
Увеличение (+) 

проектные и изыскательные работы 

0503 
2538403

000 244 22604 1000000 100   32 000 

Разработка проектно 

сметной документации 
Содержание имущества 

0503 

2538402

000 244 22506 1000000 100 32 000   Благоустройство  

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 0801 

2818303

000 852 29007 1000000 100   2 000 
госпошлина 

Расходы связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 
0801 

2818303
000 853 29009 1000000 100 2 000   

пени, штрафы 

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 
деятельности (оказанием услуг) 

0412 
2438403

000 
244 22609 1000000 100 

  60000 
прочие услуги 

Содержание имущества 0104 
2138202

000 244 22300 1000000 100   288798,39 Коммунальные услуги 
Развитие и укрепление материально - технической базы 

0104 
2138204

000 242 31003 1000000 100   30000 

приобретение 

оргтехники 
взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений 

0113 

2238402

000 244 22507 1000000 100   18000 взносы за кап ремонт 

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 
деятельности (оказанием услуг) 

0113 

2238403

000 244 22613 1000000 100   70000 

начисление, прием, 

перевод денежных 

средств физических лиц 

за пользование жилыми 

помещениями 

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 
деятельности (оказанием услуг) 

0801 

2818303

000 244 22608 1000000 100   15000 

Подписка 

Развитие и укрепление материально-технической базы 0104 
2138204

000 
244 31009 1000000 100 

  15000 

Прочие объекты, 

относящиеся к 

основным средствам 

Содержание имущества 0503 
2538402

000 
244 22505 1000000 100 

  50000 

эксплуатационные 

работы 



 22 

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 
деятельности (оказанием услуг) 

0104 
2138203

000 
244 34007 1000000 100 

  50000 

хоз.и канц. товары, 

строит.материалы, 

мягкий и твердый 

инвентарь 

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 
0801 

2818303

000 
244 29002 1000000 100 

  10000 

приобретение 

подарочной и 

поздравительной 

продукции 

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 
0801 

2818303

000 
244 34008 1000000 100 

  10000 

иные расходные 

материалы 

ИТОГО:                            
            

  616798,39 

  

          

          

                          И.о Главы Янгелевского городского поселения:                __________________________                                         Т.Г. Жучева  

 

                          Исполнитель: Старанова О.Н. (тел. 67144) 



 23 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от « 05 » марта 2018 года №27 

рп. Янгель 

 

«О согласовании перечня имущества,  

подлежащего передаче в собственность  

Янгелевского  городского поселения  

от МО «Нижнеилимский район»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.05.2008г. №14-оз «Об 

отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями Иркутской области», руководствуясь Уставом Янгелевского муниципального 

образования, Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА:   

                                                                                                                          

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Нижнеилимский 

район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Янгелевского городского поселения, 

согласно Приложения №1 с дефектной ведомостью Приложение №2. 

2. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Янгелевского муниципального образования».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Янгелевского городского поселения.  

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения                                                                 М.В.Жёлтышев 

 

Председатель Думы Янгелевского 

Городского поселения                                                                М.В.Попова 

 

Приложение №1  

к решению Думы 

Янгелевского городского поселения  

от « 05 » марта 2018 года №27  

 

  

 

 

Перечень недвижимого  имущества, 

подлежащего передаче в муниципальную собственность 

Янгелевского  городского поселения от  МО «Нижнеилимский район»» 

 

№ 

п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный ) номер 



 24 

1 Трансформаторная подстанция ТП-88 кВ, 

площадь 52,7 кв.м.  

Назначение: нежилое 

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

мкр. Звёздный, 2/1 

38:12:080101:1088 

2 Трансформаторная подстанция ТП-100 кВ, 

площадь 41,00 кв.м.  

Назначение: нежилое 

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

мкр. Космонавтов, 6/1 

38:12:080101:1086 

3 Трансформаторная подстанция ТП-3 кВ, 

площадь 41,90 кв.м.  

Назначение: нежилое 

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

ул.Транспортная, 5А  

38:12:080401:176 

4 Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ, 

протяженность 2170 м. 

Назначение: нежилое  

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

ВЛ-0,4 кВ 

38:12:080101:1085 

5 Кабельные линии КЛ-10 кВ, 

протяженность 910 м. 

Назначение: нежилое 

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

КЛ-10 кВ 

38:12:000000:2153 

6 Кабельные линии КЛ-0,4 кВ, 

протяженность 4200 м. 

Назначение: нежилое 

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

КЛ-0,4 кВ 

38:12:000000:2154 

7 Гараж №1, 

площадь 216,8 кв.м. 

Назначение: нежилое 

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

ул.Молодёжная, 7а 

38:12:080101:1093 

8 Гараж №2, 

площадь 224,7 кв.м. 

Назначение: нежилое  

Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 

рп. Янгель,  

ул.Молодёжная, 7б 

38:12:080101:1096 

 

 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения                                                                 М.В.Жёлтышев 

 

Председатель Думы Янгелевского 

городского поселения                                                                 М.В.Попова 

 

Приложение №2  

к решению Думы 

Янгелевского городского поселения  

от « 05 » марта 2018 года №27  

 

 

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ №1 

 

« 01 » марта 2018г.                                                                                        рп.Янгель 

в 13:00 ч. 

 

Состав комиссии: 

Председатель Думы Янгелевского городского поселения         М.В.Попова 

Глава Янгелевского городского поселения                                  М.В.Жёлтышев 



 25 

Депутат Думы Янгелевского городского поселения                   А.В.Кокман 

Депутат Думы Янгелевского городского поселения                   А.А.Голубь 

Депутат Думы Янгелевского городского поселения                   О.А.Наумова 

Дежурный электромонтёр АО «БЭСК»                                        Н.П.Едрихинский 

 

            При осмотре нежилого здания Гараж №2, расположенного по адресу: Иркутская область, 

Нижнеилимский район, рп. Янгель, ул.Молодёжная, 7б, площадью 224,7 кв.м., кадастровый номер 

38:12:080101:1096 выявлены следующие дефекты: 

 

 

  

 

 

 

 

Председатель Думы ЯГП                                                               М.В.Попова 

 

Глава ЯГП                                                                                        М.В.Жёлтышев 

 

Депутат Думы ЯГП                                                                         А.В.Кокман  

 

Депутат Думы ЯГП                                                                         А.А.Голубь 

 

Депутат Думы ЯГП                                                                         О.А.Наумова  

 

Дежурный электромонтёр АО «БЭСК»                                        Н.П.Едрихинский 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от « 05 » марта 2018 года №28 

рп. Янгель 

 

«Об утверждении  внесения изменений в Правила 

 землепользования и застройки Янгелевского 

городского поселения Нижнеилимского района» 

 

В целях создания условий для устойчивого развития территории Янгелевского муниципального 

образования, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и 

законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования порядка регулирования 

землепользования и застройки на территории Янгелевского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 

31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Янгелевского муниципального образования, а также с учетом  результатов публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района, Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

№ Наименование  Ед. изм. Кол-во Примечание 

1 Протечка деревянной крыши шт. 1 
поражение 

древесины гнилью  

2 Повреждения элементов уплотнения ворот шт. 1  



 26 

         1.Утвердить внесение  изменений в правила землепользования и застройки Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района (Приложение №1). 

         2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  периодическом печатном издании 

«Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования Янгелевского городского поселения :http://www.yangel.3dn.ru. 

          3.Расместить внесение  изменений в правила землепользования и застройки Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района в федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Янгелевского 

          городского поселения                                               М.В.Жёлтышев 

Приложение №1 

к решению Думы Янгелевского 

 городского поселения 

от « 05 » марта 2018 года №28 

 

Внесение изменений в правила землепользования 

и застройки Янгелевского городского поселения 

 

          Внесение изменений в правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения 

выполнены в целях создания условий для устойчивого развития территории Янгелевского муниципального 

образования, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и 

законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования порядка регулирования 

землепользования и застройки на территории Янгелевского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации.  

 Часть 3. Градостроительные регламенты  

Раздел 3.3 Градостроительные регламенты, установленные применительно к территориальным зонам. 

Внести изменения в Статью 38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства в различных территориальных зонах и читать в следующей редакции: 

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ: 

 

ЗОНА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ IV, V КЛАССА ОПАСНОСТИ  

(ПЗ-1) 

 

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

Внести изменения в текстовую часть: 

 

ВИДЫ  

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

1 2 

Предприятия и 

сооружения производственных 

объектов IV-V классов опасности,  

объекты коммунально-складского 

назначения IV-V классов опасности, 

объекты транспорта IV-V классов 

опасности 

1.Минимальная площадь земельного участка 0,01 га  

 

 

 

 

 

ЗОНА ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТА (ПЗ-5) 

 

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 



 27 

ВИДЫ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА 

1 2 3 

Автобусные павильоны, 

остановочные комплексы 

1.Минимальная площадь земельного 

участка – 0,1 га. 

2. Минимальный  отступ от границ 

земельного участка в целях 

определения мест допустимого 

размещения зданий – 1м.  

3. Предельное количество этажей – 

не подлежит ограничению. 

.4.Максимальный процент застройки 

– не подлежит ограничению. 

Автозаправочные станции 

проектировать из расчета 1 топливо- 

раздаточная колонка на 1200 

легковых автомобилей. 

В соответствии с техническими 

регламентами, СНиПами, СанПиН и 

др.документами 

Размещение отдельно 

стоящих и пристроенных 

гаражей, в том числе 

подземных, 

предназначенных для 

личного автотранспорта 

граждан, с возможностью 

размещения 

автомобильных моек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с техническими 

регламентами, СНиПами, СанПиН и 

др.документами 



 28 

 

 

Не ограничиваются 

следующие предельные 

(минимальные и (или) 

максимальные) размеры земельных 

участков и предельные параметры 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства: 

1) предельные 

(минимальные и (или) 

максимальные) размеры земельных 

участков, в том числе их площадь; 

2) минимальные отступы от 

границ земельных участков в целях 

определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых 

запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений; 

3) предельное количество 

этажей или предельную высоту 

зданий, строений, сооружений; 

4) максимальный процент 

застройки в границах земельного 

участка, определяемый как 

отношение суммарной площади 

земельного участка, которая может 

быть застроена, ко всей площади 

земельного участка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА . 

ВИДЫ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА 

1 2 3 

Автозаправочные 

станции, станции 

технического 

обслуживания, мотели, 

кемпинги, 

гостиницы, посты 

Минимальный размер земельного 

участка 0,1 га. 

Автозаправочные станции 

проектировать из расчета 1 топливо- 

раздаточная колонка на 1200 

легковых автомобилей. 

В соответствии с техническими 

регламентами, СНиПами, СанПиН и 

др.документами 



 29 

ГИБДД, придоркафе, 

автостоянки от- 

крытого типа, автопарки 

грузового и 

пассажирского 

транспорта 

Станции техобслуживания – один 

пост на 200 легковых автомобилей- 

 

 

3. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА – нет. 

 

 

 

 

Глава Янгелевского 

          городского поселения                                               М.В.Жёлтышев 

 

 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 05 марта 2018 года №29 

рп. Янгель 

    

«Об избрании делегата для участия  

в работе III съезда депутатов представительных  

органов Иркутской области»  

 

Рассмотрев предложения депутатов Думы Янгелевского городского поселения по кандидатуре делегата 

для участия в работе «III съезда депутатов представительных органов Иркутской области», руководствуясь 

частью 1 статьи 47 Устава Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Избрать делегатом для участия в работе «III съезда депутатов представительных органов Иркутской области» 

депутата Думы Янгелевского городского поселения: 

-   Попову Марину Владимировну. 

 

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по 

мандатам, Регламенту и депутатской этике.  

 

 

 

Председатель Думы   

Янгелевского городского поселения                                          М.В.Попова                                                        

 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 05 марта 2018 года №30 



 30 

рп. Янгель 

 

«Об установлении базовой ставки арендной платы  

при сдаче в аренду нежилых помещений находящихся  

в собственности Янгелевского муниципального 

образования на 2018 год» 

  

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, решением Думы Янгелевского городского поселения №47от 20.09.2006г. «Об управлении и 

распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности Янгелевского городского 

поселения», в целях исчисления расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду зданий, сооружений, 

помещений в них или части помещений, находящихся в собственности Янгелевского муниципального 

образования, Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить базовую ставку арендной платы за здания, сооружения, строения, помещения в них или 

части помещений, находящиеся в собственности Янгелевского муниципального образования  в размере 598 

рублей 48 копеек за один квадратный метр в год, с учётом уровня инфляции 2017г. 

2. Установить, что в 2018 году не изменится арендная плата по договорам муниципального имущества, 

заключенным ранее администрацией Янгелевского городского поселения и перезаключаемым на новый срок. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании «Вестник Янгелевского 

муниципального образования». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Янгелевского городского 

поселения Жёлтышева М.В.  

 

Глава Янгелевского 

городского поселения                                                           М.В. Жёлтышев 

                                                                                                                                       Председатель Думы 

Янгелевского 

городского поселения                                                      М.В. Попова 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 05 марта 2018 года №31 

рп. Янгель 

 

«О признании обращения депутата  

Думы Янгелевского городского поселения 

депутатским запросом» 

  

Рассмотрев обращение депутата Думы Янгелевского городского поселения Жмуровой Т.И. к председателю 

Думы Янгелевского городского поселения Поповой М.В. в соответствии с частью 12 статьи 31 Устава 

Янгелевского муниципального образования, руководствуясь частью 1 статьи 47 Устава Янгелевского 

муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Признать обращение депутата Думы Янгелевского городского поселения Жмуровой Т.И. к председателю 

Думы Янгелевского городского поселения М.В.Поповой депутатским запросом (прилагается). 

 

2. Определить ответственной за работу над депутатским запросом постоянную депутатскую комиссию Думы 

Янгелевского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству.  

 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы 

Янгелевского городского поселения по мандатам, Регламенту и депутатской этике.  

 

 



 31 

                             

Председатель Думы  

Янгелевского городского поселения                                    М.В. Попова 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Депутат Думы четвертого созыва 

                                     Жмурова Татьяна Ивановна 

 

 

ОБРАЩЕНИЕ ДЕПУТАТА 

 

Председателю Думы 

Янгелевского городского поселения 

М.В.Поповой 

 

 

Уважаемый Марина Владимировна! 

 

 На основании заявлений жителей рп.Янгель Костиковой Т.В., Гребёнкиной И.Е., Максютовой С.И., 

прошу включить в повестку заседания Думы для голосования следующий вопрос. В связи с заключением 

договора цессии между ООО «Теплосервис» и ООО «Иркутскэнергосбыт», жители посёлка просят направлять в 

рп.Янгель специалиста ООО «Иркутскэнергосбыт» для сверки счётчиков и оплаты коммунальных платежей 

(два раза в месяц).   

 

01.03.2018г. 

 

                                                      

 

 

 

Депутат Думы 

Янгелевского городского поселения                                    Т.И.Жмурова 

                                                                                                                                                     

 

                          
                               ПРОЕКТ 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  _________ 2018г. № __ 

р.п. Янгель 

 

«О проекте изменений в ранее  

утвержденную схему теплоснабжения  

Янгелевского городского поселения »  

 

 Рассмотрев проект изменений в ранее утвержденную схему теплоснабжения Янгелевского городского 

поселения на 2013 – 2028 годы, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными 



 32 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154, Уставом МО 

Янгелевское городское поселение, администрация Янгелевского городского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять проект изменений в ранее утвержденную схему теплоснабжения п.Янгель  (Прилагается). 

2. Проект изменений в ранее утвержденную схему теплоснабжения Янгелевского городского 

поселения  вынести на публичные слушания. 

3.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вести Янгелевского 

муниципального образования » и размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования Янгелевского городского поселения: http://www.yangel.3dn.ru 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения                                                    М.В.Жёлтышев 

 

 

рассылка: в дело, ООО «Теплосервис», р/администрация, прокуратура. 

 

Исп.Жучева Т.Г. 

89246191579 

                                                                                                                              Приложение №1 

 

 

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ В 

 

СХЕМУ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

р.п.Янгель 

 

Содержание 

 

1. Краткий обзор. 

1.1. р.п.Янгель -  муниципальное образование Янгелевское городское поселение Нижнеилимского 

района Иркутской области  

2.Схема теплоснабжения муниципального образования Янгелевское городское поселение: 

2.1. Схема теплоснабжения р.п.Янгель; 

2.2. Общие сведения по теплоисточнику. 

2.2.1. Тепловой баланс в разрезе теплоисточника. 

2.3. Характеристика тепловых сетей. 

2.3.1. Структура потребления тепловой энергии р.п.Янгель; 

2.3.2. Тепловые нагрузки (спецификация) потребителей тепловой энергии р.п.Янгель. 

3. Функциональная структура теплоснабжения р.п.Янгель: 

3.1. Зона действия теплоисточника теплоснабжающей организации; 

4. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) в границах муниципального 

образования Янгелевское городское поселение: 

4.1. Площадь строительных фондов и приросты строительных фондов; 

4.2.Существующие и перспективные тепловые нагрузки теплоисточника р.п.Янгель. 

5. Описание ситуации в системе теплоснабжения муниципального образования «Янгелевского 

городского поселения»: 

5.1.Теплоисточники. Источники потерь; 

5.2.Тепловые сети.  

5.3. Надёжность теплоснабжения. 

6. Основные технико-экономические показатели деятельности ООО «Техноком» в сфере 

теплоснабжения. 

1. Краткий обзор  

 

http://www.yangel.3dn.ru/


 33 

Инициатор разработки схемы 

теплоснабжения 

администрация муниципального образования  « Янгелевское городское 

поселение»  

 

Основания для разработки Федеральный закон от 27.07.2011 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» 

 

Цель разработки 

 

Удовлетворение спроса на тепловую энергию (мощность), 

теплоносители и обеспечения надёжного теплоснабжения наиболее 

экономическим способом при минимальном воздействии на 

окружающую среду, экономического стимулирования развития систем 

теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий 

 

Основные разработчики   Администрация муниципального образования Янгелевское городское 

поселение; 

 

 

1.1.Поселок городского типа (рабочий поселок) Янгель – входит в состав Нижнеилимского 

муниципального района Иркутской области.  

Янгелевское городское поселение расположено  в северо-западной части  

Нижнеилимского района Иркутской области. 

Общая площадь Янгелевского муниципального образования составляет  12755,16га. Население 1,2тыс. человек. 

1.2 Согласно климатического районирования, установленного СНиП 23-01-99, территория Нижнеилимского 

района в том числе и р.п.Янгель относится ко    климатическому району , в частности к 1 Д подрайону. 

Данный подрайон характеризуется следующим климатическими характеристиками (таблица):                                                                                                                                                               

таблица 1 

климатичес 

кий район 

климатичес 

кий 

подрайон 

средняя 

температура 

воздуха в 

январе,С 

средняя 

скорость 

ветра 

за три 

зимних 

месяца, 

м/с 

средняя 

температура 

воздуха в 

июле,С 

среднемесячная 

относительная 

влажность 

воздуха в июле 

     

 

        1Д От -14 до-32 5 и более От +10 до +20 Более 75 

 

Климатический  подрайон  1 Д характеризуется продолжительностью холодного периода. Среднесуточная 

температура воздуха ниже 0 С – 190 дней в году и более. 

 

Объекты коммунальной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса муниципального образования 

Янгелевское городское поселение. 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Ед.изм. Количество  

1 
Жилищный фонд ед./кв.м 25 / 32345 

в том числе: многоквартирный жилищный фонд ед./кв.м 10 / 30174 

2 
Теплоисточники ед. 1 

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства ед./Гкал 1 / 28 

3 
Тепловые сети км. 8,597 

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства км. 8,597 

4 
Водопроводные сети км. 

8,7 

 

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства км. 8,7 

5 
Водозаборные сооружения ед. 1 

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства ед. 1 

6 Канализационные сети км. 11 

8 Электрические сети км. 11 

 

Объекты социальной сферы, обслуживаемые предприятиями и организациями жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования  



 34 

Янгелевскогого городское поселения 

 

№ 

п/п 
Наименование  Ед.изм. Количество  

1 Многоквартирный жилой фонд ед. 25 

2 Объекты управления образования  ед. 2 

3 Объекты здравоохранения  ед. 1 

4 Объекты управления культуры ед. 1 

 

Перечень и наименование предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса муниципального 

образования  

Янгелевского городское поселения 

 

№ 

п/п 
Наименование Вид деятельности 

1 ООО «Теплосервис» тепло-, водоснабжение, водоотведение  

2 ООО «Перспектива», «Уют Сервис» содержание и ремонт жилья, вывоз ТБО 

3 ООО «Иркутская сетевая компания» электроснабжение 

2. Схема теплоснабжения муниципального образования 

«Янгелевское городское поселение 

 

         Система теплоснабжения р.п. Янгель состоит из блочно модульной котельной производительностью 

9,28МВт км. и 8,597 км. тепловых сетей. На сегодняшний день эксплуатацию данных объектов осуществляет  

предприятие  ООО « ТЕПЛОСЕРВИС». 

 

      2.1. Схема теплоснабжения р.п.Янгель: 

      - схема теплоснабжения котельной  приложение № 1; 

 

       2.2. Общие сведения по теплоисточнику. 

 

                                                                                                                                    таблица № 1 

 

Наименование 

теплоисточника  

Г
о

д
 в

в
о

д
а

 к
о

т
ел

ь
н

о
й

 в
 

эк
сп

л
у

а
т
а

ц
и

ю
 

Марка (тип) 

котла 

Г
о

д
 у

ст
а

н
о

в
к

и
 

Г
о

д
 к

а
п

и
т
а

л
ь

н
о
г
о

 р
ем

о
н

т
а
 

(п
о

сл
ед

н
и

й
) 

Н
о

м
и

н
а

л
ь

н
а

я
 

т
е
п

л
о

п
р

о
и

зв
о

д
и

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 

к
о

т
л

о
в

, 
Г

к
а

л
.ч

а
с.

 

Вид 

топлива 

П
р

и
со

ед
и

н
ё
н

н
а

я
 н

а
г
р

у
зк

а
 н

а
 

к
о

т
е
л

ь
н

у
ю

, 
Г

к
а

л
.ч

а
с.

 

Блочно модульная 

котельная 

БМК-9,28мКБ 

ТУ4938-001-97689637-

2014                                       
р.п. Янгель, 

ул.Транспортная 

 

2015 
КВм-

2,32(2,0)КБ 
2014 - 2,32(2,0) 

уголь 6,32 

Всего 4ед.     8,28 

 

2.2.1. Тепловой баланс в разрезе теплоисточника. 

Данные предоставлены ООО «ТЕПЛОСЕРВИС» за период с 01.01.2017 по 31.12.2017г 

 

 



 35 

   таблица № 2 

 

 

№ 

п/п 
Показатели 

Единица 

измерения 

 

 

котельная  

2015г. 
 

2017г 

    

1 Установочная мощность котельной Гкал.час. 8,0 8,0 

2 Рабочая мощность котельной Гкал.час. 5,6 5,6 

3 Количество вырабатываемого тепла Гкал/год 19180,14 
14998,4 

4 Отпущенное тепло Гкал/год 12186,443 
11803,0 

5 
Удельный расход условного топлива для 

водогрейной части котельной 
кг.у.т./Гкал 174,037 

174,037 

6 
Удельный расход электроэнергии на 

отпущенное тепло 
кВт.ч./Гкал 372 

372 

7 Годовой расход топлива тыс.т.у.т./год 3,3291 
2985,66 

8 Годовой расход топлива тыс.тон./год 5,9236 
 

4976,1 

9 Годовой расход электроэнергии тыс.кВт.ч./год 1246,540 
 

987,7 

10 КПД брутто водогрейной части котельной % 80 
80 

11 

Потребление тепловой энергии, всего Гкал/год 12186,43 
12323,0 

в том числе: жилищный фонд Гкал/год 8206,28 7738,0 

бюджетные учреждения Гкал/год 1903,77 2750,0 

прочие потребители Гкал/год 1784,78 280,0 

собственные нужды Гкал/год 291,613 1035,0 

12 Потери в тепловых сетях Гкал/год 6508,397 
3195,4 

13 Потери в тепловых сетях % 33,9 
22 

14 

Отпуск тепловой энергии котельной Гкал/год 12671,743 
11803,0 

собственные нужды котельной Гкал/год 485,3 
310,0 

собственные нужды котельной % 3,83 
 

2 

15 Выработка тепла котельной Гкал/год 19180,14 
14998,4 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

 2.3. Характеристика тепловых сетей. 

                                                                                                                                                                                                       таблица № 3 

                                

 

№ 

п/п 

Границы участка Протяженност

ь  сетей по 

трассе 

Количество 

тепловых 

камер 

Условный 

диаметр 

Количество 

труб в 

теплосети 

теплоноситель Способ 

прокладки 

трубопровода 

Объём 

единичный 

литров/м 

Объём ,м3 

1. Котельная тоннель 

инженерных 

коммуникаций 

23,2 - 273 2 Горячая вода Подземный в 

Ж/б лотках 

58,505 1.3573 

2. ТИК- проходной 

тоннель инженерных 

коммуникаций 

464,8 - 273 2 Горячая вода Подземный в 

тоннеле 

58,505 27.1931 

3. ТИК-Н51 43,0 - 273 2 Горячая вода подземный 58,505 2,5157 

4. Н-51-ТК-19 3,271 1 273 2 Горячая вода надземный 58,505 191.3699 

5. ТК-19-ТК-1 264,9 2 273 2 Горячая вода подземный 58,505 15,4980 

6. ТК-1- ТК-2 33,7 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37,649 1,2688 

7. ТК-2- ТК-3 57,0 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37,6494  2.1460 

8. ТК-3- ТК-4 62,2 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37,649 2,3420 

9. ТК-4- ТК-5 61,6 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37,649  2.3192 

10. ТК-5 – ТК-6 52,3 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37,649 1,6991 

11. ТК-2 – ТК-9 120,8 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37,649 4.5480 

11а ТК-9 – ТК10 120,8 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37.649 4.5480 

12. ТК-10 – ТК-19 23,2 2 219 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

37,649 0,8735 

13. ТК-6 – ТК-7 99.9 2 140 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

15.386 1.5371 

14. ТК-11 – ИТП6 23,2 1 108 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

9.156 0,2124 

15. ТК-3 – ИТП-1 26,7 1 108 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

9.156 0,2445 



 37 

16. ТК-5 – ТК-16 44,2 2 108 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

9.156 0,4047 

17. ТК-16 – ТК-17 63,9 2 108 2 Горячая вода Подземный в 

ж\б лотках 

9.156 0,5851 

18. ТК-6 – ИТП-83г 29,0 1 108 2 Горячая вода  9.156 0,2655 

19. ТК- 9– ИТП-10 46,5  89 2 Горячая вода  6,218 0,2891 

20. ТК- 9– ТК-13 77,8 1 89 2 Горячая вода  6,218 0,4838 

21. ТК-5 – ТК-15 44,2 2 89 2 Горячая вода  6,218 0,2748 

22. ТК- 8– ИТП-1 103,4 1 89 2 Горячая вода  6,218 0,6429 

23. ТК-8 – ИТП-3 27,2 1 89 2 Горячая вода  6,218 0,1691 

24. ТК-3 – ИТП-7 53,6 1 75 2 Горячая вода  4.416 0,2358 

25. ТК- 4– ИТП-8 53,7 1 75 2 Горячая вода  4.416 0,2358 

26. ТК- 7– ИТП-71 52,3 1 75 2 Горячая вода  4.416 0,2309 

27. ТК-17 – ИТП- 5 63,9 1 75 2 Горячая вода  4.416 0,2822 

28. ТК- 17– ИТП- 83 40,7 1 75 2 Горячая вода  4.416 0,1797 

29. ИТП- 83г– ИТП-83А 46,5  75 2 Горячая вода  4.416 0,2053 

30. ИТП83 – ИТП-85 23,2 1 75 2 Горячая вода  4.416 0,1024 

31. ИТП83А – ТК83 72,0 1 50 2 Горячая вода  1.962 0,1413 

32. ТК83 -  ИТП - 84 27,9 1 50 2 Горячая вода  1.962 0,0550 

33. ТК- 10– ТК -11 50  140 2 Горячая вода  13.6778 0,6839 



 38 

34. ТК- 11 – ТК -12 115,7  108 2 Горячая вода  7,8500 0,7819 

35. ТК-12 – ТК-20 58,1  108 2 Горячая вода  7.8500 0,4561 

36. ТК- 20 – ТК-22 101,1  108 2 Горячая вода  7.8500 0,7936 

37. ТК- 22 – ТК-23 75,5  75 2 Горячая вода  3.8465 0,2904 

38. ТК-12 – ТК-21 76,7  50 2 Горячая вода  1.9625 0,1505 

39. ТК-20– ж.д. 183,6  108 2 Горячая вода  7.8500 1,4413 

40. Ж.д 81,3  75 2 Горячая вода  3.8465 0,3127 

41. Ж.д 63,9  50 2 Горячая вода  1.9625 0,1254 

 

42. 

Ж.д 381,1  32 2 Горячая вода  0,8038 0,3063 

43 Ж.д. 174,3  25    0,4906 0,0855 

44. ТК 23 -Гараж «МУП 

ЖКХ» 

120,8  108 2 Горячая вода  7,8500 0,9483 

45. ТИК-ТК101 94,4  140 2 Горячая вода  13.6778 1.2912 

46. ТК102-ИТП 32,2  140 2 Горячая вода  13.6778 0.4404 

47. ТК101-ИТП АБК 50,8  75 2 Горячая вода  3.8465 0.1954 

48. ТК101-ТК 103 84,7  140 2 Горячая вода  13,6778 1.1585 

49. ТК 103-ИТП БСХ 57,5  75 2 Горячая вода  3.8465 0.2212 

50. ТК 103- ИТПОСМА 90,0  108 2 Горячая вода  7.8500 0.7065 

51. ТИК-ИТП КНС-3 47,7  75 2 Горячая вода  3,8465 0,1835 

52. ТИК-ИТП КОС 742,5  108 2 Горячая вода  7,8500 5,8286 

53. ИТП ОСМА- ИТП 

«ДЕПО» 

87,4  75 2 Горячая вода  3,8465 0,3362 

54. ТК 26-ИТП ст. 2 

подъёма 

209,4  108 2 Горячая вода  7.8500 1.6438 

 итого 8,597       283.2335 

          

 

                               ТАБЛИЦА ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ ПОС. ЯНГЕЛЬ ЗАПИТАННЫХ ОТ КОТЕЛЬНОЙ (В 2-х ТРУБНОМ ИСПОЛНЕНИИ) 

 

 

 

 

        



 39 

№ 
Наименование муниципального 

образования 

Общая протяженность 

тепловых сетей в 2-х 

трубном исчислении  / км/ 

в том числе из графы  3 ( всего): 

всего в т.ч. ветхие Ø до 200 мм Ø от 200 до 400 мм Ø от 400 до 600 мм Ø свыше 600 мм 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
   Муниципальные             

  
Всего,  в том числе: 8,597 2,0 4,50 4,0 0 0 

  
а) магистральные 

3,616 0,0 0,416 3,2 0 0 

  в подземном исполнении             

  надземном исполнении 3,616   0,416 3,2 0 0 

  средний уровень износа в % 80           

  б) распределительные 4,981 2 4,139 0,842 0 0 

  в подземном исполнении 4,797 2 3,955 0,175     

  надземном исполнении 0,184 0 0,184 0 0 0 



 40 

2.3.1. Структура потребления тепловой энергии р.п.Янгель. 

 
                                                  

Потребление тепловой энергии по всем видам потребителей  

р.п.Янгель по итогам 2015г.2017года. 

Наименование потребителя Гкал/год Гкал/год 

 2015г. 2017г. 

Население 8206,28 7738,0 

Бюджетные учреждения  1903,77 2750,0 

Прочие потребители 1784,78 800,0 

Собственные нужды теплоснабжающей организации 291,613 1035,0 

теплопотери 6508,397 3195,4 

Итого:                              12186,443 12323,0 

             

  2.3.2. Тепловые нагрузки (спецификация) потребителей тепловой энергии р.п.Янгель.                                         

                                                                                                                                     таблица № 4 

РАСЧЁТНЫЕ ТЕПЛОВЫЕ ПОТОКИ ( ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ 150˚ -70˚ С) 

 

№ 

п/п 

Перечень  Типовой проект Тепловые нагрузки (ккал/час) всего 

ГВС вентиляция отопление 

1 Жилой дом №1 125-019/1.2; 

125-023/1.2 

327280 - 345800 673080 

2 Жилой дом№2 125-019/1.2; 

125-023/1.2 

260270 - 285700 545970 

3 Жилой дом №3 125-019/1.2 216210 - 254700 470910 

4 Жилой дом№10 125-019/1.2 216210 - 254700 470910 

5 Жилой дом№5 125-019/1.2 149200 - 190000 339200 

6 Жилой дом№11 125-019/1.2; 

 

149200 - 190000 339200 

7 Жилой дом№6 125-019/1.2 

125-023/1.2 

358000 - 346000 704000 

8 Жилой дом№7 125-019/1.2 164000 - 190000 354000 

9 Жилой дом№8 125-019/1.2 164000 - 190000 354000 



 41 

10 Жилой дом№9 125-019/1.2 164000 - 190000 354000 

11 Дет/сад на 190 мест 214-1-283.84 89000 118000 168000 375000 

12 Крытый бассейн с 

переходом 

294-3-15 27000 94000 240000 361000 

13 Магазин ИП Свиклис 

А.И. 

Магазин ИП Юдина 

Л.А. 

ФАП 

Инд. проект 39140 - - 39140 

14 Пристроенное 

помещение жкх 

Инд. проект 47444 - 52800 100244 

15 Административное 

здание  

Инд. проект 23620 31670 - 55290 

16 Школа на 392 уч-ся 224-1-362 183050 290920 309620 783570 

17 Универсальный блок с 

переходом 

222-9-84 59100 43315 28200 130615 

18 Крытый бассейн с 

переходом 

294-3-33.85 с 

переработкой 

60130 191850 382000 633980 

19 Учебная теплица 224-9-96 54000 - 8400 62400 

20 Учебный гараж на 2  а 

/машины 

222-9-48 34300 76860 34200 145360 

21 КНС-1 902-1-46 17000 60000 16000 93000 

22 Столовая на 25п.м. Инд. проект 48000 - 8500 56500 

23 Административное 

здание КУК ЖКХ 

Инд. проект 61500 - 9700 71200 

24 2-х кв.жилой дом с 1 

по 15 

 

Инд. проект 54000х14 - 32100х14 1250000 

25 СДК Инд. проект 59350 - 7200 66550 

26 Д/С Инд. проект 39900 - 9700 49600 

27 прораба Инд. проект 5256   5256 

28 Гараж  Инд. проект 78840 - - 78840 

29 Дер.обраб.цех Инд. проект 59130 -  59130 

30 КОС биологочистки Инд. проект 126144 - - 126144 

31 Насосная лаборатория Инд. проект 70956 - 36500 107456 

32  Ст 2 подъёма Инд. проект 31536   31536 

33 ГОК АБК Инд. проект 127155 515235 - 642390 

34 БВЦ Инд. проект 4200000 3243666 - 3663666 

35 АБК котельная Инд. проект 94607 - 32200 130807 

36 КНС-3 Инд. проект 2630 - - 2630 

 

3. Функциональная структура теплоснабжения р.п.Янгель 

 

3.1. Зона действия теплоисточника теплоснабжающей организации, приложение № 2. 

 

4. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) в границах 

муниципального образования Янгелевское городское поселение 

Жилищный фонд муниципального образования Янгелевское городское поселение составляет – 32,3 

тыс.кв.м., в том числе 10 многоквартирных жилых дома общей площадью 30,3 тыс.кв.м. 15 - 2 квартирных 

двухэтажных коттеджей. 

                                                                                                                         таблица № 6 

 

Всего жилищный фонд Муниципальный жилищный фонд Частный жилищный фонд 



 42 

 

4.1. В настоящее время строительство в р.п.Янгель не ведётся. До 2025 года планируется ввести 

объекты  (таблица №7)  

Для подключения перспективных потребителей потребуется реконструкция тепловой сети от 

котельной до поселка с увеличением диаметра до 250 мм. 

Таблица 7 - Расчетные тепловые нагрузки на первую очередь строительства 

Жилые здания Общественные здания 

Общая 

площадь 

тыс. м2
 

Тепловые 

нагрузки 

Гкал/ч/МВт Наименование 

Тепловые 

нагрузки 

Гкал/ч/МВт 

Qо 
Qгвс.ср

. 
Qо Qв Qгвс.ср 

1 2 3 4 5 6 7 

4 

(1-2 эт усад. 

многоквар.) 

0,35 

0,407 

0,032 

0,037 
Внешкольные учреждения 15 мест 

0,018 

0,021 
 

0,004 

0,004 

   Спортивный зал 150 м
2
 площади пола 

0,055 

0,064 

0,102 

0,119 

0,023 

0,026 

   Магазин 50 м
2
 торговой площади  

0,005 

0,005 

0,006 

0,007 

0,0005 

0,0006 

   
Рыночный комплекс 100 м

2
 торговой 

площади 

0,009 

0,011 

0,011 

0,013 

0,0011 

0,0013 

   
Предприятие общественного питания 48 

мест 

0,031 

0,036 

0,101 

0,118 

0,048 

0,056 

   
Предприятие непосредственного 

бытового обслуживания 6 рабочих мест 

0,018 

0,021 

0,037 

0,044 

0,012 

0,014 

   Гостиница 10 мест 
0,014 

0,016 

0,014 

0,017 

0,009 

0,01 

Итого на 1 

очередь  

строительств

а 

0,35 

0,407 

0,032 

0,037 
 

0,15 

0,174 

0,271 

0,315 

0,097 

0,113 

0,381 

0,444 
 

0,518 

0,603 

0,899 

1,045 

Таблица 7.1 - Расчетные тепловые нагрузки на расчетный срок строительства 

Жилые здания Общественные здания 

Общая 

площадь 

тыс. м2
 

Тепловые 

нагрузки 

Гкал/ч/МВт Наименование 

Тепловые 

нагрузки 

Гкал/ч/МВт 

Qо 
Qгвс.ср

. 
Qо Qв Qгвс.ср 

1 2 3 4 5 6 7 

9,7 

(1-2 эт усад. 

многоквар.) 

0,848 

0,986 

0,073 

0,085 
Внешкольные учреждения 15 мест 

0,018 

0,021 
 

0,004 

0,004 

   Больница 20 коек 
0,111 

0,13 

0,155 

0,18 

0,042 

0,049 

   Поликлиника 25 посещений в смену 
0,018 

0,021 

0,017 

0,02 

0,01 

0,012 

   Молочная кухня 80 порций в сутки 
0,001 

0,001 

0,004 

0,004 

0,003 

0,003 

количество 

домов, ед. 

общая 

площадь, 

м.кв. 

количество 

домов 

общая 

площадь, 

м.кв. 

в том числе многоэтажных 

домов количество 

домов 
общая площадь, м.кв. 

количество 

домов 
площадь, м.кв. 

25 32,3 12 30,2 10 30,1 13 2,0 



 43 

Жилые здания Общественные здания 

Общая 

площадь 

тыс. м2
 

Тепловые 

нагрузки 

Гкал/ч/МВт Наименование 

Тепловые 

нагрузки 

Гкал/ч/МВт 

Qо 
Qгвс.ср

. 
Qо Qв Qгвс.ср 

1 2 3 4 5 6 7 

   Спортивный зал 150 м
2
 площади пола 

0,055 

0,064 

0,102 

0,119 

0,023 

0,026 

   Клуб 100 мест 
0,039 

0,045 

0,034 

0,04 

0,004 

0,004 

   Библиотека 5 тыс. ед. хран. 
0,006 

0,007 

0,007 

0,008 

0,001 

0,001 

   Магазин 50 м
2
 торговой площади  

0,005 

0,005 

0,006 

0,007 

0,0005 

0,0006 

   Магазин 50 м
2
 торговой площади  

0,005 

0,005 

0,006 

0,007 

0,0005 

0,0006 

   
Рыночный комплекс 100 м

2
 торговой 

площади 

0,009 

0,011 

0,011 

0,013 

0,0011 

0,0013 

   
Предприятие общественного питания 48 

мест 

0,031 

0,036 

0,101 

0,118 

0,048 

0,056 

   
Предприятие непосредственного бытового 

обслуживания 6 рабочих мест 

0,018 

0,021 

0,037 

0,044 

0,012 

0,014 

   Баня 10 мест 
0,009 

0,01 

0,02 

0,023 

0,061 

0,071 

   

Прачечная самообслуживания 15 кг белья 

в смену, химчистка самообслуживания 5 

кг вещей в смену 

0,003 

0,004 

0,006 

0,006 

0,003 

0,003 

   Гостиница 10 мест 
0,014 

0,016 

0,014 

0,017 

0,009 

0,01 

Итого на 

расчетный 

срок 

строительств

а 

0,848 

0,986 

0,073 

0,085 
 

0,342 

0,397 

0,52 

0,604 

0,222 

0,258 

0,92 

1,07 
 

1,084 

1,26 

2,004 

2,372 

 

5. Описание ситуации в системе теплоснабжения муниципального образования «Янгелевское 

городское поселения» 

 

 Любую теплоэнергетическую систему с целью анализа можно условно разбить на 3-х основных 

участка: 

 - участок производства тепловой энергии (котельная); 

 - участок транспортировки тепловой энергии потребителю (трубопроводы  

тепловых сетей); 

      - участок потребления тепловой энергии (отапливаемые объекты). 

      Каждый из приведенных участков обладает характерными непроизводственными потерями, снижение 

которых и является основной функцией энергосбережения. 

В 2015году введена в эксплуатацию блочно модульная котельная механизированная на твёрдом топливе. 

Основные характеристики  

№ Наименование параметра значение 

1 Номинальная теплопризводительность, МВт(Гкал/ч) 9,28(9,0) 

2 Расчётный расход тепла, МВт,не более: 

на отопление 

на собственные нужды 

 

9,23 

0,05 

3 Вид топлива Каменный и бурый угли 

4. Расчетный расход угля, кг/час: При сжигании каменного 

угля,  

       p 

Qн =3976ккал/час 

2516 

5. Максимальный размер куска топлива, мм. 100 



 44 

6. Коэффициент полезного действия брутто для каменного угля, 

% не менее  

80 

7. Диапазон теплопроизводительности ( по отношению к 

номинальной),% 

50-100 

8. Расчётная температура воды в контуре котлов,  

в падающем трубопроводе 

в обратном трубопроводе 

 

105 

75 

9. Расчётная температура воды в контуре теплосети,  

в падающем трубопроводе 

в обратном трубопроводе 

 

 

95 

70 

10. Максимальное рабочее давление воды в конуре котлов, МПа 0,6 

11. Давление воды в падающем трубопроводе контура теплосети, 

МПа, не более 

0,6 

12. Исходная вода, Карбонатная жесткость, мг- экв /кг, не более 1,6 

13. Расход подпиточной воды котлов контура, м³/ч, не более 0,03 

14. Время растопки, ч не более 0,5 

15. Производительность транспортёра скребкового системы 

шлакоудаления, тн/ч 

12,5 

16. Производительность транспортёра скребкового системы 

углеподачи ,тн/ч 

12,5 

17. Напряжение присоединяемой электросети, В 380/220 

18. Установленная мощность электроприёмников, кВт 535,5 

19. Рабочая мощность электроприёмников, кВт 375,5 

20. Время срабатывания защитных устройств, с, не более 4 

21. Категория здания котельной по взрывопожарной и пожарной  

опасности в соответствии с НПБ 105-03 

Г 

22. Степень огнестойкости здания котельной в соответствии со 

СНИП 31-03-2001 

IV 

23. Степень очистки циклонами блока установки газоочистки, % 80 

24. Срок службы , лет, не менее 10 

25. Габаритные размеры котельной в рабочем положении, мм,не 

более:  

длина (без учёта оттяжек дымовой трубы) 

ширина (без учёта оттяжек дымовой трубы) 

высота(без учёта оттяжек дымовой трубы) 

 

 

 

42500 

21400 

7700 

26. Масса котельной, т, не более 72,3 

   Необходимо отметить существующие проблемы блочно модульной котельной  р.п.Янгель: 

      - отсутствие фронтального погрузчика 

      - разрегулированность систем теплоснабжения; 

      - высокая стоимость угля и электрической энергии.  

 

5.1.Теплоисточники. Источники потерь. 

Краткая характеристика теплоисточников ООО «ТЕПЛОСЕРВИС». 

 

таблица № 9 

Наименование 

теплоисточника  

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

к
о

те
л
ь
н

о
й

 в
 

эк
сп

л
у

а
та

ц
и

ю
 

Марка (тип) 

котла 

Количество 

котлов, ед. 

Г
о

д
 у

ст
ан

о
в
к
и

 

М
о

щ
н

о
ст

ь
 к

о
тл

о
в
, 

Г
к
ал

.ч
ас

. 

П
р

и
со

ед
и

н
ён

н
ая

 

н
аг

р
у

зк
а 

н
а 

к
о

те
л
ь
н

у
ю

, 

Г
к
ал

.ч
ас

. 

КПД 

котлов, 

% 

У
д

ел
ь
н

ы
й

 р
ас

х
о

д
 

то
п

л
и

в
а 

н
а 

в
ы

р
аб

о
тк

у
 

те
п

л
а,

 к
г.

у
.т

./
Г

к
а
л

 

Потери 

тепла,              

% 

котельная № 1                                        
р.п.Янгель, 

ул.Транспортная 
2015 

КВм-

2,32(2,0)КБ 
4 2014 9,28 6,32 80% 225 20% 

       



 45 

5.2.Тепловые сети. Потери тепла на участке его транспортировки к потребителю. 

Ветхие тепловые сети р.п.Янгель 

- от ТК № 12 до КНС протяжённость 948 п.м.; 

 

       Действительно техническое состояние тепловых сетей р.п.Янгель на сегодняшний день 

удовлетворительное. В период прохождения отопительного сезона 2010-2018 гг. на тепловых сетях  было 

зарегистрировано  2 технологических отключения это связано с порывом ветхих тепловых  сетей . от ТК№12 до 

КНС 

 

6. Основные технико-экономические показатели деятельности ООО «ТЕХНОКОМ» в сфере 

теплоснабжения: 

                                                                                                                                  таблица № 10 

Показатель Ед.изм теплоисточник итого 

 

Расходная часть 

Потребление топливно-энергетических ресурсов 

Уголь 

 

 2015г. 2017г.  2015г. 2017г. 

тн 5923,6  4976,1  

Руб./тн 1730,23 10 249,190 1450,0 7215,345 

электрическая энергия 

 

.кВт.ч. 1246540  987679,57  

Руб.( кВт.час) 2,723 3 394,328 3,23 3190,205 

 

Водопотребление 

 

м3 6731,5  520  

            Руб/м3 74,31 500,217 57,23 29,759,6 

итого 
 

 14 143,735  
10435,30

9 

 

Фонд заработанной платы (в том числе ЕСН) 

  2015г. 2017г. 

Фонд оплаты труда Тыс.руб. 5372,3 53333 

Начисления на зарплату Тыс.руб. 1491,8  

итого  6864,1  

 

Затраты по котельной 

Ремонт текущий Тыс.руб. 47,4 - 

Общепроизводственные 

расходы 

Тыс.руб. 633,9 7647 

Общехозяйственные расходы Тыс.руб. 3007,4 - 

Прочие затраты Тыс.руб. 424,5 - 

итого  4113,2 7647 

 

Сроки реализации мероприятий 

1. Замена ветхих тепловых сетей – 2018-2019г.- 900м. 

2. Реконструкция тепловых сетей  - 2018г.-2020г. 

 
 


